
Número 147 - Miércoles, 2 de agosto de 2017

página 522 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Universidades

Resolución de 24 de julio de 2017, de la Universidad de Málaga, por la que 
se publica la modificación del Plan de Estudios conducente a la obtención del 
título oficial de Máster Universitario en Filosofía, Ciencia y Ciudadanía por la 
Universidad de Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de 
octubre, modificado por el Real Decreto 861/2010, de 2 de julio, por el que se establece 
el procedimiento para la modificación de Planes de Estudios ya verificados y una vez 
recibida la comunicación de la Agencia Evaluadora-Agencia Andaluza del Conocimiento, 
AAC-, aceptando las modificaciones presentadas del Plan de Estudios correspondiente 
a las enseñanzas del Máster Universitario en Filosofía, Ciencia y Ciudadanía, título oficial 
establecido por Acuerdo del Consejo de Ministros de 26 de septiembre de 2014 (publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de octubre de 2014), resuelvo:

Ordenar la publicación de la modificación del Plan de Estudios de Máster Universitario 
en Filosofía, Ciencia y Ciudadanía por la Universidad de Málaga (que modifica al plan de 
estudios publicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de 13 de noviembre de 
2014), relativa a cambios en la denominación y actualización de asignaturas optativas en 
el Plan de Estudios. La modificación surtirá efectos a partir del curso 2017/2018.

El Plan de Estudios queda como se detalla en el Anexo a la presente Resolución.

Málaga, 24 de julio de 2017.- El Rector, José Ángel Narváez Bueno.

Anexo I

Plan de Estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario 
en Filosofía, Ciencia y Ciudadanía por la Universidad de Málaga.

1. Rama de conocimiento: Arte y Humanidades.
2. Distribución del Plan de Estudios en créditos ECTS por tipo de materia:

Tipo de Materia Créditos 
Optativas (Opt.) 48

Trabajo fin de Máster (TFM) 12
Créditos totales 60

3. Contenido del Plan de Estudios.

MÓDULOS MATERIAS/ASIGNATURAS ECTS
CONSECUENCIAS ACTUALES DEL IDEALISMO ALEMÁN (Opt.) 6
INTERSUBJETIVIDAD, AUTOCONCIENCIA Y CORPORALIDAD: 
PERSPECTIVAS ACTUALES (Opt.) 6

FILOSOFÍA 
Y MUNDO ACTUAL CUESTIONES AVANZADAS DE ANTROPOLOGÍA (Opt.) 6

FILOSOFÍA Y NIHILISMO (Opt.) 6
FILOSOFÍA EN UN MUNDO TECNIFICADO (Opt.) 6

00
11

88
91



Número 147 - Miércoles, 2 de agosto de 2017

página 523 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
MÓDULOS MATERIAS/ASIGNATURAS ECTS

CORRIENTES CONTEMPORÁNEAS EN EPISTEMOLOGÍA (Opt.) 3
CUESTIONES AVANZADAS EN FILOSOFÍA DEL LENGUAJE (Opt.) 6

CIENCIA, LENGUAJE 
Y COGNICIÓN

CUESTIONES AVANZADAS EN LÓGICA Y FILOSOFÍA DE LA 
CIENCIA (Opt.) 6

EVOLUCIÓN DE LAS CAPACIDADES COGNITIVAS (Opt.) 3
FILOSOFÍA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS (Opt.) 3
INTRODUCCIÓN A LA COMPUTABILIDAD (Opt.) 3
ADVANCED ISSUES IN POLITICAL PHILOSOPHY (Opt.) 3
CONTROVERSIAS DE LA TEORÍA ESTÉTICA Y LAS PRÁCTICAS 
ARTÍSTICAS EN LA MODERNIDAD (Opt.) 3

CUESTIONES AVANZADAS EN ESTÉTICA E 
INTERCULTURALIDAD (Opt.) 3

CUESTIONES AVANZADAS EN ÉTICA (Opt.) 6
ÉTICA, CULTURA 
Y CIUDADANÍA LA IDEA DE CIUDADANÍA EN LA GRECIA CLÁSICA 3

IGUALDAD Y GÉNERO: PERSPECTIVAS ÉTICAS Y POLÍTICAS 
(Opt.) 3

MODELOS CLÁSICOS PARA LA CIUDADANÍA MODERNA (Opt.) 3
PROBLEMAS ACTUALES DE BIOÉTICA (Opt.) 3
READING POLITICS: THEMES AND PRACTICES IN THE HISTORY 
OF POLITICAL THOUGHT (Opt.) 3

TRABAJO FIN DE MÁSTER TRABAJO FIN DE MÁSTER (TFM) 12

00
11

88
91


